1

ATA DE LICITAÇÃO

Comissão designada pela Por-Dex/1577 de 30.10.2020

LICITAÇÃO: 033/2021

OBJETO:
 Constitui objeto da presente licitação, a Contratação de Operadora de Plano de

Saúde, para prestação de serviços de cobertura de assistência médico,

hospitalar, em todo o Estado do Rio Grande do Sul, assegurando as coberturas do

Rol de Procedimentos e Eventos em Saúde da ANS, com cobertura para as

doenças de CID-10 do Código internacional de Doenças, na segmentação

assistencial Ambulatorial, Hospitalar com Obstetrícia, na forma da promoção e

recuperação da saúde, aos beneficiários regularmente inscritos pela

ELETROCAR, conforme detalhamento da Minuta de Contrato e anexos

integrantes do presente Edital.

Aos dezessete dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um (17.09.2021), às

nove horas, no auditório da Centrais Elétricas de Carazinho S.A. – Eletrocar,

nesta cidade, iniciou-se a sessão pública referente à Licitação em epígrafe.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão, iniciou-se o credenciamento da licitante interessada,

visando à verificação e comprovação da existência dos respectivos poderes para

formulação de lances e prática dos demais atos de atribuição da licitante.

2

Licitante credenciada:

LICITANTE REPRESENTANTE

UNIMED – REGIÃO DA PRODUÇÃO/RS –

COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA A

SAUDE LTDA.

RENATO TISSOT

ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA E FASE DE NEGOCIAÇÃO

Foi aberto o envelope contendo a proposta, a qual foi examinada pela CL quanto a

compatibilidade do objeto, prazos e condições gerais, com aqueles definidos no

edital.

Em seguida, a CL iniciou a fase de negociação, com base nos orçamentos

orientativos levantados pela administração, visando a melhor contratação para a

Eletrocar.

HABILITAÇÃO

Ato contínuo, a Presidente e os membros da CL procederam à abertura do

envelope de habilitação da licitante UNIMED – REGIÃO DA PRODUÇÃO/RS –

COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA A SAUDE LTDA. classificada com o menor

preço na fase anterior.

Após análise dos documentos, a CL decidiu pela HABILITAÇÃO da licitante.

RESULTADO FINAL

A Comissão de Licitações declarou como vencedora do item/objeto desta

licitação, a empresa abaixo mencionada:

3

ITEM LICITANTE MARCA VALOR (R$)

1.1

UNIMED – REGIÃO DA

PRODUÇÃO/RS – COOPERATIVA

DE ASSISTÊNCIA A SAUDE LTDA.

UNIMED 88.926,04

Faixa Etária Quantidade Valor Mensal Unitário (R$) Valor Mensal Total (R$)

0  -  18 29 229,56 6.657,24

19 -  23 5 284,94 1.424,70

24 -  28 5 340,34 1.701,70

29 -  33 13 395,88 5.146,44

34 -  38 24 451,16 10.827,84

39 -  43 16 506,56 8.104,96

44 -  48 20 561,91 11.238,20

49 -  53 19 617,37 11.730,03

54 -  58 15 672,75 10.091,25

59 ou + 16 1.375,23 22.003,68
Valor Mensal Total Global (R$) Por Extenso: Oitenta e oito mil, novecentos e vinte e seis reais
e quatro centavos.

ENCERRAMENTO

De acordo com os trâmites legais, a CL abre o prazo de 05 (cinco) dias úteis

para interposição de recurso, conforme artigo 194 e seguintes do Regulamento

Interno de Licitações e Contratos da Eletrocar. Nada mais havendo a tratar, a

CL declarou encerrada a sessão. Para constar, Fernanda A. Zanotelli lavrou a

presente ata que segue devidamente assinada pela Presidente, membros da

Comissão de Licitações e representante presente. Encerra-se a sessão às dez

horas e quinze minutos.

4

PRICILA ROSSATO FERNANDA DE Á. ZANOTELLI

PRESIDENTE MEMBRO

ROGÉRIO ZIRBES

MEMBRO

Representante presente:

UNIMED – REGIÃO DA PRODUÇÃO/RS – COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA A
SAUDE LTDA.

RENATO TISSOT